П Р О Т О К О Л А  28
iiiic o ’iepeaiio i о обтего собриимм co O criic iiiiiik 'o ii помещений M iio ro K iiH p n ip iio i о дома, рас110ложен1Ю1'о но адрееу: 1 .Ииж 11нн Новгород, улица Нижегородекая, д.11 В, проведённого в

форме ОЧНОЙ) еобрання о т апреля 2023 i'.

Г,1 1ижний I |0111'0р0Д
yjBiHa 11ижегоролская, д. 11М

[Ифсля 20231'.

Инициатор собрания:

Форма проведения o6inei'o
собрания;

Дата проведения общего
собрания:

Место (адрес) хранения

Туманова Ирина Юрьевна

Очное голосование

/^апреля 2023г.

копии протокола общего собрания собственников помещений МКД: ООО
«Техно же», г.И.Новгород, ул.Дунаева. д. 10, оф. 1. Оригиналы протокола общего

протокола с рсщениями общего собрания собственников помещений М КД хранятся в 1'осударственной жилищной
собрания: инспекции Нижегородской области.

Общее количество присуп ствующих (участвовавщих) и приглашенных лиц -
Список присутспвующих (участвовавших) ЛИН прилагается (приложение № к настоящему Протоколу).
Список приглашённых лиц -  ООО «Тсхноткс» директор С.Е.Николаенко, i л.инженер Л.А. Бушавиева.

Общее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме 2572,6 кв.м., что составляет 100% голосов собственников помещений в многоквартирном доме.

% голосов от общего числа голосов собственников помещенийОбщее количество голосов собственников помещений в многоквартирном доме, принявших участие в голосовании. .м. -
в многоквартирном доме.
Общая площадь жилых помещений (квартир) в многоквартирном доме 2572,6 кв.м. Общая площа;1ь нежилых помещений в многоквартирном до.ме 0 кв.м.
Кворум имеется.
Общее собрание собственников правомочно принимать решения по вопросам повестки дня общего собрания.

*
Повестка дня:

I. Выбор председателем собрания -  Туманова И.Ю., секретарем собрания -  Игрунова А.В.. председателем счетной комиссии -  Котылсва А.Е., членами счетной комиссии -  Хрусталева Л.Ю., Васильева Н.И..
наделение указанных лиц полномочиями по произведению подсчета голосов, оформлению и подписанию протокола общего собрания.
2.Обсуждение установки двух камер видеонаблюдения взамен неработающих.
3.Обсуждение порядка расчета размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества, исходя из показаний коллективного (общедомового) прибора учета.
4.Обсуждение продолжения ремонта фасада дома и за.мена окон в подъездах на пластиковые.
5.Обсуждение изменение порядка расчета платы по вывозу снега с придомовой территории.
6. Обсуждение текущей ситуации по судам, принятие необходимых решений.
7. Определение места хранения протокола нпеочередного общего собрания.

Вопрос № 1.
11о первому вопросу: выбор председателя собрания -  Гуманова И. К)., секретаря собрания -  Mi рунова А.В.., председателя счетной комиссии -  Котылева A.Iv., членов счетной комиссии -  Хрусталева Л.К).,
Васильева II.И, наделение указанных лиц полномочиями по произведению подечста i ojiocob. оформлению и подписанию протокола общего собрания»
Слушали: Туманову И.К).
Предложено: избран, председателем собрания -  Гуманова И.К)., секретарем собрания -  MipyiioBa А.В..., председателем счетной комиссии -  Котылсва А.Е., членами счегной комиссии -  Хрусталева Л.К).,
Васильева И М., ивделигь указанных лиц полномочиями по произведению подечста г олосов, оформлению и нодписанию протокола обще10 собрания.
Решили: ■’

3;i
кв.м.

Резул ь'га г l o jioconai i и я
lipol ин,

к».м
ВО'ЗДСрЖ.,

кв.м.
итого
IOJIOCOB,

— •>а 1 Против 1 во'здерж. | ИТОГО
в % от общего числа юлосои собственников помещений в

ки.м. м1К>1оквартириом доме
о <:2 S 1 Оо 1 1 1 T o o

MilCHJil.cHil Н И. Иалслип. yKinaiim.ix лиц иолиомочиямн но ироилнсдсиик) модсчста голосои. оформлению и полиисаии1о протокола o6iueio собрания.

Вопрос №2.
Но нюрому конросу: Обсуждение устанонки лаух камер аидеонаблюдения взамен нсрабо1ак)1них.
Слушали; Гуманову И.К), Ко'п.иеву Л.1г.
11редложено; заключт i. договор с ООО «I рунна-Л-Сервис» на мошаж с южной стороны дома двух камер вилеонаблюдения взамен неработаю1них.
1’ен1или:

■за,
к н .м .

п р о т и в ,

к в .м .

в о з д е р ж . ,

к в .м .

итого
ГОЛОСОВ,

к в .м .

за 1 Против 1 воздерж. | ИТОГО
в  %  о т  о б щ е г  о  ЧИСЕЕа Е'ОЛОСОВ СОбсТВе>ЕЕЕИКОВ ЕЕОМеЕНеЕЕИЙ,

приЕЕЯВЕНих у ч а с т и е  в  о б Е ц ем  с о б р а н и и

о о 2 . 2  5 ^  У П 5 " о  о  1 о  \ Г о Т 5

договору из средств текущего ремонта.

Вопрос №3.
По третьему вопросу: обсуждение порядка расчета размера платы за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества, исходя из показаний коллективного
(общедомово10) прибора учета.
Слушали: Ьушависву Л.А., Котылеву Л.1-;. ’
Предложено; изменить порядок расчета размера платы :за коммунальные ресурсы, потребляемые при использовании и содержании общего имущества, исходя из показаний коллосгивного (общедомового)
прибора учста. поскольку.данный порядок предполагает равномерное распределение финансовой нагрузки.
Решили:

Результат г олосования
за,

кв.м.
против,

кв.м.
воздерж.,

кв.м.
итого
голосов,

кв.м.

за 1 Против 1 воздерж. | ИТОГО
в % от общего числа голосов собственЕЕиков помещений,

принявших участие в общем собрании
2 2 5 ^ , 9 о г г ^  д 1 О О  \ о  1 о  1 1 ОРО

К 0Л Л С К Т И В Н 01 0  (обпзедомового) прибора учета.

Вопрос №4.
По четвертому вопросу: обсуждение продолжения ремонта фасада дома и замена окон в подт>ездах на пластиковые.
Слушали: Васильеву П.И., Кузину Л.А., Николаенко С.Е., Гуманову И.Ю.
Предложено: продолжить ремонт фасада дома и заменить окна в подъездах на пластиковые
1’ешили:

Результат 10лосования
за,

кв.м.
против,

кв.м.
воздерж.,

кв.м.
итого
голосов,

кв.м.

за 1 против 1 воздерж. | И'1'()ГО
в % от обЕЦСЕ О числа Е О.ТОСОВ СобсТТЕСЕЕЕЕИКОВ ЕЕОМСЕЕЕСЕЕИЙ,

ЕЕриЕЕявЕЕЕих участис В общсм собрании
2 .1 s o ,  в о У Т -  \ О  \ Я  1 / О О

Вольшииством голосов нрипя'го решение: поручить ООО « Ч ехножс» выполнить мониторинг и составить смст ные расчеты но ремонту (
Уточнит ь возможност ь оплаты указанных работ из средств капремонта.

)аса,'щ дома и замене окнон в подъездах на пластиковые.

Вопрос №5.
11о пятому вопросу: обсуждение изменение порядка расчета платы но вывозу cneia с нриломоЕюй территории.
С'лушали; Кочетову И.Ф., Вочканова С.С. ^
11редложено: изменить порядок piicHcia нлаттл но вЕлвозу сеесете с ееридомоееой территории

Речультач голосоиамия
ja .

ки.м.
мр0| ИИ.

ки.м.
и о ч л о р ж . .

ки ,м.
итого
ЮЛОСОИ.

КИ.М.

ча 1 Против 1 воздерж. 1 И 1010
в % от общего числа i олосон еобечненников номещений.

, принявших участие в общем собрании '
2.1 а Г Ъ 1 о  1 Т<Ро

bo jil.iiiM M t riioM  I o jio c o ii приияю решение; ичменип. порядок pae'iei;i ii.iai i.i no тавочу enei a e придомовой 1ерри1ории, a именно, дедин, укачантае раеходы рашиами долями но кнарч ирам.

Понрое Хуб.
По шеетому вонроеу; Обсуждение текущей сичуании но судам, нриняч ие необходимых решений
Слушш1и: Гуманову И.10, Когылеву Л.!].
11о результатам обсуждения текущей ситуации по судам были приняты нижсукаданньге решения.
Решили:

Результат 1о;шсоиаиия
за.

кв.м.
против.

кв.м.
возлерж.,

кв.м.
итого
ГОЛОСОВ,

кв.м.

за 1 Против 1 воздерж. | ИТОГО
в % от общего числа голосов собственников номещений,

принявших участие в общс.м собрании
Z 2 .5 S 1 3 V о 2 2 . 5 В , Э i  С О  1 о  1 О 1 / о  о

Болыиинетвом голосов нриня го решение: продолжить работу е адвокатами.

Вопрос X*!?. J
По седь.мому вопросу: Определение места хранения протоко.та внеочередного общего собрания
Слушали; Туманова И.Ю.
11редложсно; определить место хранения 11ротокола общего собрания собственников помещений МКД, проведенног о в форме очного голосования, в ООО «Техноэкс» по адресу: г. 11ижний Новгород, ул.
Дунаева, д. 10. oijine 1.
Решили;

Результат голосования
за,

КВ.-М.

против,
кв.м.

воздерж.,
кв.м.

итого
голосов.

к в .м .

за 1 Против 1 воздерж. | ИТОГО
в % от общеч'О числа голосов собственников помещений,

принявших участие в общем собрании
0 0 1 0 0  Г 0  1 0  1 ЙЮ  “

Нижний Новгород, ул. Дунаева, д. 10, офис I.

Приложения к настоящему Протоколу:
Приложение Хе 1 «Сообщение о тфоведении общего собрания».
Приложение X» 2 «Реестр собственников помещений в многокварг ирно.м доме».
11риложсние X" 3 «Список голосования присутствующих (участвовавших) лиц».

Прелссдатсл1. общего собрания

1'уманова И.К).

11релеелатель ечСтной комисс^пГобщего собрания

Коз ылева Л.1).

члены ечСтной комиссии общег о собрания:

Хрусталева Л К).

Секретарь общего собрания

Игрунова Л.В._____

Васильева 11 И.